

# Hotel Østerport, København ApS

c/o Balder Danmark A/S  
Vesterbrogade 1E, 5.  
1620 København V

CVR-nr. 37 62 67 40  
CVR no. 37 62 67 40

**Årsrapport for 2022**  
*Annual report for 2022*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023  
*Adopted at the annual general meeting on 28 April 2023*

---

Jesper Bahn Damgaard  
dirigent  
*chairman*

## Indholdsfortegnelse

### Table of contents

|   | <b>Side</b><br><i>Page</i> |
|---|----------------------------|
| <b>Påtegninger</b><br><i>Statements</i>   |                            |
| Ledelsespåtegning<br><i>Statement by management on the annual report</i>                      | 1                          |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning<br><i>Independent auditor's report</i>             | 2                          |
| <br>  |                            |
| <b>Ledelsesberetning</b><br><i>Management's review</i>  |                            |
| Selskabsoplysninger<br><i>Company details</i>   | 7                          |
| Ledelsesberetning<br><i>Management's review</i>   | 8                          |
| <br>  |                            |
| <b>Årsregnskab</b><br><i>Financial statements</i>   |                            |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december<br><i>Income statement 1 January - 31 December</i> | 9                          |
| Balance 31. december<br><i>Balance sheet 31 December</i>                                      | 10                         |
| Egenkapitalopgørelse<br><i>Statement of changes in equity</i>                                 | 12                         |
| Noter<br><i>Notes</i>   | 13                         |
| Anvendt regnskabspraksis<br><i>Accounting policies</i>  | 17                         |

### **Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## **Ledelsesberetning**

### *Management's review*

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive hotel- og restaurantvirksomhed samt virksomhed, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 7.395.708, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 16.529.

Der henvises til note 1 "Kapitalberedskab" til en beskrivelse af selskabets kapitalforhold.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **Business review**

The company's main activity is to conduct hotel and restaurant business as well as business which, in the opinion of the Executive Board, is related to it.

#### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a loss of DKK 7.395.708, and the balance sheet at 31 December 2022 shows negative equity of DKK 16.529.

See note 1 "Capital resources" for description of the company's capital resources.

The management finds the profit of the year as expected.

#### **Significant events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*

|  | Note | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttotab</b><br><i>Gross profit</i>  |      | <b>-215.880</b>   | <b>-533.203</b>   |
| Personaleomkostninger<br><i>Staff costs</i>  | 2    | -9.084.666        | -6.543.164        |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b><br><i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>  |      | <b>-9.300.546</b> | <b>-7.076.367</b> |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver<br><i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | 3    | -90.784           | 0                 |
| <b>Resultat før finansielle poster</b><br><i>Profit/loss before net financials</i>   |      | <b>-9.391.330</b> | <b>-7.076.367</b> |
| Finansielle indtægter<br><i>Financial income</i>   | 4    | 3.690             | 51.677            |
| Finansielle omkostninger<br><i>Financial costs</i>   | 5    | -94.037           | -23.560           |
| <b>Resultat før skat</b><br><i>Profit/loss before tax</i>  |      | <b>-9.481.677</b> | <b>-7.048.250</b> |
| Skat af årets resultat<br><i>Tax on profit/loss for the year</i>   | 6    | 2.085.969         | 1.550.615         |
| <b>Årets resultat</b><br><i>Profit/loss for the year</i>   |      | <b>-7.395.708</b> | <b>-5.497.635</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b><br><i>Recommended appropriation of profit/loss</i>  |      |                   |                   |
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i>  |      | -7.395.708        | -5.497.635        |
|  |      | <b>-7.395.708</b> | <b>-5.497.635</b> |

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

**Aktiver**

*Assets*

|  | Note | 31.12.22<br>DKK  | 31.12.21<br>DKK   |
|--|------|------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter<br><i>Completed development projects</i>                          |      | 284.497          | 0                 |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b><br><i>Intangible assets</i>                                      | 7    | <b>284.497</b>   | <b>0</b>          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar<br><i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | 8    | 559.536          | 0                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b><br><i>Tangible assets</i>  |      | <b>559.536</b>   | <b>0</b>          |
| Deposita<br><i>Deposits</i>  |      | 3.734            | 0                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b><br><i>Fixed asset investments</i>                                 |      | <b>3.734</b>     | <b>0</b>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b><br><i>Total non-current assets</i>                                      |      | <b>847.767</b>   | <b>0</b>          |
| Færdigvarer og handelsvarer<br><i>Finished goods and goods for resale</i>                          |      | 30.553           | 153.239           |
| <b>Varebeholdninger</b><br><i>Stock</i>  |      | <b>30.553</b>    | <b>153.239</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser<br><i>Trade receivables</i>                            |      | 171.822          | 648.362           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder<br><i>Receivables from group enterprises</i>          |      | 0                | 405.094           |
| Andre tilgodehavender<br><i>Other receivables</i>  |      | 0                | 8.222             |
| Selskabsskat<br><i>Corporation tax</i>   |      | 2.170.038        | 1.550.615         |
| Periodeafgrænsningsposter<br><i>Prepayments</i>  |      | 2.188.917        | 1.394.883         |
| <b>Tilgodehavender</b><br><i>Receivables</i>   |      | <b>4.530.777</b> | <b>4.007.176</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b><br><i>Cash at bank and in hand</i>                                     |      | <b>944.661</b>   | <b>8.844.318</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b><br><i>Total current assets</i>                                      |      | <b>5.505.991</b> | <b>13.004.733</b> |
| <b>Aktiver i alt</b><br><i>Total assets</i>  |      | <b>6.353.758</b> | <b>13.004.733</b> |

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

**Passiver**

*Equity and liabilities*

|   | Note | 31.12.22<br>DKK  | 31.12.21<br>DKK   |
|---|------|------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital<br><i>Share capital</i>  |      | 50.000           | 50.000            |
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i>                                     |      | -66.529          | 7.329.179         |
| <b>Egenkapital</b><br><i>Equity</i>   |      | <b>-16.529</b>   | <b>7.379.179</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat<br><i>Provision for deferred tax</i>                 |      | 84.069           | 0                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b><br><i>Total provisions</i>                    |      | <b>84.069</b>    | <b>0</b>          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder<br><i>Payables to subsidiaries</i>              |      | 4.694.871        | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b><br><i>Total non-current liabilities</i>    |      | <b>4.694.871</b> | <b>0</b>          |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder<br><i>Prepayments received from customers</i> |      | 300.507          | 26.888            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser<br><i>Trade payables</i>                 |      | 790.212          | 3.953.391         |
| Anden gæld<br><i>Other payables</i>   |      | 500.628          | 1.645.275         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b><br><i>Total current liabilities</i>        |      | <b>1.591.347</b> | <b>5.625.554</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b><br><i>Total liabilities</i>                       |      | <b>6.286.218</b> | <b>5.625.554</b>  |
| <b>Passiver i alt</b><br><i>Total equity and liabilities</i>                      |      | <b>6.353.758</b> | <b>13.004.733</b> |
| Kapitalberedskab<br><i>Capital resources</i>                                      | 1    |                  |                   |
| Leje- og leasingforpligtelser<br><i>Rent and lease liabilities</i>                | 9    |                  |                   |
| Eventualforpligtelser<br><i>Contingent liabilities</i>                            | 10   |                  |                   |

**Egenkapitalopgørelse**  
*Statement of changes in equity*

|   | Virksomheds-<br>kapital<br><i>Share capital</i> | Overført resultat<br><i>Retained earnings</i> | I alt<br><i>Total</i> |
|---|---|---|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022<br><i>Equity at 1 January 2022</i>             | 50.000  | 7.329.179                                     | 7.379.179             |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                     | 0   | -7.395.708                                    | -7.395.708            |
| <b>Egenkapital 31. december 2022</b><br><i>Equity at 31 December 2022</i> | <b>50.000</b>                                   | <b>-66.529</b>                                | <b>-16.529</b>        |

|   | Virksomheds-<br>kapital<br><i>Share capital</i> | Overført resultat<br><i>Retained earnings</i> | I alt<br><i>Total</i> |
|---|---|---|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021<br><i>Equity at 1 January 2021</i>             | 50.000  | 12.826.814                                    | 12.876.814            |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                     | 0   | -5.497.635                                    | -5.497.635            |
| <b>Egenkapital 31. december 2021</b><br><i>Equity at 31 December 2021</i> | <b>50.000</b>                                   | <b>7.329.179</b>                              | <b>7.379.179</b>      |

## Noter

### Notes

#### 1 Kapitalberedskab

##### Capital resources

Selskabets kapitalberedskab vurderes af ledelsen til at være tilstrækkelig, idet det ultimative moderselskab vil yde økonomisk støtte til Hotel Østerport, København ApS ved lån i det omfang, det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og afvikling af selskabets økonomiske forpligtelser, ligesom det ultimative moderselskab samt tilknyttede virksomheders tilgodehavender i Hotel Østerport, København ApS træder tilbage for andre kreditorer i Hotel Østerport, København ApS.

*The company's capital resources are estimated by Management to be sufficient, because the ultimate parent company will support Hotel Østerport, København ApS financially in form of a loan to the extent necessary to finance its operating activities and to settle its financial obligations and the ultimate parent company and group enterprises will subordinate their receivables from Hotel Østerport, København ApS in favor of other creditors of Hotel Østerport, København ApS.*

|   | 2022             | 2021             |
|---|------------------|------------------|
|   | DKK              | DKK              |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>  |                  |                  |
| <i>Staff costs</i>  |                  |                  |
| Lønninger og gager  | 8.259.249        | 6.017.990        |
| <i>Wages and salaries</i>   |                  |                  |
| Pensioner   | 621.238          | 403.982          |
| <i>Pensions</i>   |                  |                  |
| Andre omkostninger til social sikring   | 178.899          | 118.990          |
| <i>Other social security costs</i>  |                  |                  |
| Andre personaleomkostninger   | 25.280           | 2.202            |
| <i>Other staff costs</i>  |                  |                  |
|   | <b>9.084.666</b> | <b>6.543.164</b> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere  | 22               | 15               |
| <i>Average number of employees</i>  |                  |                  |
| <b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>                              |                  |                  |
| <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> |                  |                  |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver  | 34.453           | 0                |
| <i>Depreciation intangible assets</i>   |                  |                  |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver  | 56.331           | 0                |
| <i>Depreciation tangible assets</i>   |                  |                  |
|   | <b>90.784</b>    | <b>0</b>         |

## Noter

### Notes

|   | 2022              | 2021              |
|---|-------------------|-------------------|
|   | DKK               | DKK               |
| <b>4 Finansielle indtægter</b>                    |                   |                   |
| <i>Financial income</i>                           |                   |                   |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder       | 0                 | 33.602            |
| <i>Interest received from group enterprises</i>   |                   |                   |
| Valutakursgevinster                               | 3.690             | 18.075            |
| <i>Exchange gains</i>                             |                   |                   |
|   | <u>3.690</u>      | <u>51.677</u>     |
|   | <u>3.690</u>      | <u>51.677</u>     |
| <br>  |                   |                   |
| <b>5 Finansielle omkostninger</b>                 |                   |                   |
| <i>Financial costs</i>                            |                   |                   |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 61.867            | 0                 |
| <i>Financial expenses, group entities</i>         |                   |                   |
| Andre finansielle omkostninger                    | 25.441            | 22.418            |
| <i>Other financial costs</i>                      |                   |                   |
| Valutakurstab                                     | 6.729             | 1.142             |
| <i>Exchange loss</i>                              |                   |                   |
|   | <u>94.037</u>     | <u>23.560</u>     |
|   | <u>94.037</u>     | <u>23.560</u>     |
| <br>  |                   |                   |
| <b>6 Skat af årets resultat</b>                   |                   |                   |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i>            |                   |                   |
| Årets aktuelle skat                               | -2.170.038        | -1.550.615        |
| <i>Current tax for the year</i>                   |                   |                   |
| Årets udskudte skat                               | 84.069            | 0                 |
| <i>Deferred tax for the year</i>                  |                   |                   |
|   | <u>-2.085.969</u> | <u>-1.550.615</u> |
|   | <u>-2.085.969</u> | <u>-1.550.615</u> |



## Noter Notes

### 7 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

|  | Færdiggjorte<br>udviklingsprojekt<br>er<br><i>Completed<br/>development projects</i> |
|--|--|
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>   | 318.950  |
| Kostpris 31. december 2022<br><i>Cost at 31 December 2022</i>  | 318.950  |
| Årets afskrivninger<br><i>Amortisation for the year</i>  | 34.453   |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022<br><i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2022</i> | 34.453   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b><br><i>Carrying amount at 31 December 2022</i>             | <b>284.497</b>   |

### 8 Materielle anlægsaktiver

|  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar<br><i>Other fixtures and<br/>fittings, tools and<br/>equipment</i> |
|--|--|
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>   | 615.867  |
| Kostpris 31. december 2022<br><i>Cost at 31 December 2022</i>  | 615.867  |
| Årets afskrivninger<br><i>Depreciation for the year</i>  | 56.331   |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022<br><i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2022</i> | 56.331   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b><br><i>Carrying amount at 31 December 2022</i>             | <b>559.536</b>   |

## **Noter**

*Notes*

### **9 Leje- og leasingforpligtelser**

*Rent and lease liabilities*

Lejekontrakten kan opsiges med 24 måneders varsel. Forpligtelsen udgør t.DKK 33.071  
*The lease can be terminated at 24 month's notice. The commitment amounts to t.DKK 33.071*

### **10 Eventualforpligtelser**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Balder Danmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

*The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. Total accrued corporation tax appears in the Annual Report of Balder Danmark A/S, which acts as Management company in the jointly taxed group.*

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder beliggende i Danmark og hæfter herved for fælles momstilsvær.

*The company registers VAT jointly with its group enterprises situated in Denmark and therefore has joint VAT liability.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

Årsrapporten for Hotel Østerport, København ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i DKK

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

The annual report of Hotel Østerport, København ApS for 2022 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B, as well as provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

The annual report for 2022 is presented in DKK

### **Basis of recognition and measurement**

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any installments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttotab**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### **Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som aftalen vedrører, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### **Driftsomkostninger**

Driftsomkostninger omfatter direkte driftsomkostninger, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder kompensation som følge af Covid-19.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

### **Income statement**

#### **Gross profit**

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Gross loss reflects an aggregation of revenue, changes in inventories of finished goods, less costs of raw materials and consumables and other external expenses.

#### **Revenue**

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the agreement relates.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive VAT and net of discounts relating to sales.

#### **Operation cost**

Operating expenses comprises direct operating costs, consumed to achieve revenue for the year.

#### **Other operating income**

Other operating income comprises items of a secondary nature relative to the company's activities, including compensation due to Covid-19.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### **Other external expenses**

Other external expenses include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

### **Staff costs**

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees.

### **Financial income and expenses**

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses, realised and unrealised capital/exchange gains and losses on foreign currency transactions, amortisation of mortgage loans and surcharges and allowances under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

### **Tax on profit/loss for the year**

The company is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation.

On payment of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have been able to use tax losses to reduce their own taxable profits.

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to the profit/loss for the year and directly in equity as regards the portion that relates to entries directly in equity.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

### **Balancen**

#### **Immaterielle anlægsaktiver**

##### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsprojektet består af eksternt købte tjenester i forbindelse med udvikling af hotellets hjemmeside og rebranding af hotellets profil.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### **Materielle anlægsaktiver**

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

### **Balance sheet**

#### **Intangible assets**

##### *Development projects, patents and licences*

Development projects recognised in the balance sheet are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

The development project consist of externally purchased services in connection with the development of the hotel's website and rebranding of the hotel's profile.

Following the completion of the development work, development costs are amortised on a straight-line basis over the estimated useful life. The amortisation period is usually five years.

Gains and losses on the disposal of development projects, patents and licences are determined as the difference between the selling price less costs to sell and the carrying amount at the date of disposal. Gains or losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses, respectively.

#### **Tangible assets**

Items of plant and machinery and fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

The depreciable amount is cost less the expected residual value at the end of the useful life.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use. The cost of self-constructed assets comprises direct and indirect costs of materials, components, sub-suppliers and wages.

Straight-line depreciation is provided on the basis of the following estimated useful lives of the assets:
